
 1 

ZARZĄDZENIE NR 55/2014 
 

DYREKTORA  
Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Brennie 

z dnia 28 lutego 2014 r. 
 

w sprawie 
przyjmowania uczniów do gimnazjum i zasadniczej szkoły zawodowej na rok szkolny 

2014/2015 
 
 

 Na podstawie art. 9 ust. i art. 10 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 7) zarządza się, co 
następuje: 

1. Do klas pierwszych gimnazjum, zasadniczej szkoły zawodowej przyjmuje się młodzież po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. 

2. Do klasy pierwszej gimnazjum przyjmuje się z urzędu młodzież zamieszkałą w obwodzie 
gimnazjum. 

3. Do klasy pierwszej gimnazjum przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców młodzież 
zamieszkałą w obwodzie gimnazjum (zgłoszenie można pobrać w sekretariacie szkoły lub ze 
strony www.zsbrenno.edu.pl).  

4. Przy zgłoszeniu kandydata do klasy pierwszej gimnazjum należy przedłożyć do wglądu 
świadectwo ukończenia szkoły podstawowej oraz zaświadczenie o szczegółowych wynikach 
sprawdzianu. 

5. W przypadku kandydata do klasy pierwszej gimnazjum spoza obwodu i kandydata do klasy 
pierwszej zasadniczej szkoły zawodowej postępowanie rekrutacyjne jest prowadzone na 
wniosek rodzica (wniosek można pobrać w sekretariacie szkoły lub ze strony 
www.zsbrenno.edu.pl).  

6. Wniosek o przyjęcie może być złożony do nie więcej niż trzech wybranych gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych. We wniosku określa się kolejność wybranych szkół  
w porządku od najbardziej do najmniej preferowanych. 

7. Wniosek o przyjęcie do szkoły  składa się do dyrektora szkoły pierwszego wyboru. 
8. Do wniosku załącza się: 

1) oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata, 
2) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, 

orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, 
poz. 721, z późn. zm.), 

3) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz 
oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem, 

4) dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 
czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135, 
ze zm.);  

5) świadectwo ukończenia szkoły; 
6) zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu lub egzaminu; 
7) zaświadczenie o uzyskaniu tytułu laureata lub finalisty ogólnopolskich olimpiad 
przedmiotowych lub tytułu laureata konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim; 



 2 

8) w przypadku zasadniczej szkoły zawodowej – zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie 
o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki zawodu, wydane zgodnie 
z przepisami w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych; 
zaświadczenie z zakładu pracy, potwierdzające przyjęcie na praktyczną naukę zawodu z dniem 
1 września – kopię podpisanej umowy należy dostarczyć do 31 sierpnia; 

9. W postępowaniu rekrutacyjnym kandydaci zamieszkali poza obwodem gimnazjum mogą być 
przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli gimnazjum 
nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę 
następujące kryteria: 

 

L.p. Kryterium Wartosć kryterium 
w punktach 

1. świadectwo ukończenia szkoły podstawowej 
z wyróżnieniem 10 

2. 

wynik sprawdzianu na zakończenie szkoły podstawowej: 
- max 100%   
- 90% 
- 80% 
- 50% 

 
10 
8 
6 
4 

3. 

Ocena z zachowania wyższa od nieodpowiedniej: 
- ocena dobra 
- ocena bardzo dobra 
- ocena wzorowa 

 
5 
8 

10 

4. 

Liczba punktów za oceny (wartość liczbowa równoważna 
ocenie wyrażonej stopniem) z wymienionych zajęć 
edukacyjnych na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej: 
- język polski 
- matematyka 
- j. obcy 
- historia 
- przyroda 

30 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania 60 
 
10. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu gimnazjum nadal dysponuje wolnymi 
miejscami, w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie kryteria: 

a) wielodzietność rodziny kandydata, 
b) niepełnosprawność kandydata, 
c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 
d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 
e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 
f)samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 
g) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Wyżej wymienione kryteria mają jednakową wartość. 



 3 

11. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2014/2015 do gimnazjum terminy 
przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego, w tym terminy składania dokumentów, określa 
Wielkopolski Kurator Oświaty. 

 
TERMINARZ REKRUTACJI DO GIMNAZJÓW 

NA ROK SZKOLNY 2014/2015 
 

l.p. Terminy Rodzaj zadania 

1. od 3 marca (poniedziałek) do 
16 maja (piątek) 

składanie dokumentów do co najwyżej trzech wybranych gimnazjów 

2. od 10 marca (poniedziałek) 
do 6 czerwca (piątek) 

sprawdzian uzdolnień kierunkowych oraz próby sprawności fizycznej 
dla zgłaszających się do oddziałów, w których od kandydatów wymaga 
się szczególnych predyspozycji lub umiejętności (np.: oddziały 
dwujęzyczne, klasy mistrzostwa sportowego, oddziały lub klasy 
sportowe, klasy w szkołach artystycznych) 

3. do 1 lipca (wtorek) 

 

złożenie  świadectwa ukończenia szkoły podstawowej  i zaświadczenia o 
wynikach sprawdzianu (oryginałów lub kserokopii poświadczonych za 
zgodność z oryginałem) 

4. do 3 lipca (czwartek) ogłoszenie listy kandydatów zakwalifikowanych i listy kandydatów 
niezakwalifikowanych do szkoły 

5. do 7 lipca (poniedziałek) ogłoszenie listy kandydatów przyjętych i listy kandydatów nieprzyjętych 
do szkoły 

6. 7 dni od dnia podania  

do publicznej wiadomości 
listy kandydatów przyjętych 
i kandydatów nieprzyjętych 

do szkoły 

możliwość złożenia wniosku do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie 
uzasadnienia odmowy przyjęcia kandydata do szkoły 

7. do 5 dni od dnia złożenia 
wniosku o sporządzenie 
uzasadnienia odmowy 

przyjęcia 

przygotowanie i wydanie uzasadnienia odmowy przyjęcia 

8. do 7 dni od terminu 
otrzymania pisemnego 
uzasadnienia odmowy 

przyjęcia 

możliwość złożenia, do dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia komisji 
rekrutacyjnej wyrażonego w pisemnym uzasadnieniu odmowy przyjęcia 

 

9. do 7 dni od dnia złożenia 
odwołania od rozstrzygnięcia 

komisji rekrutacyjnej 

rozstrzygnięcie przez dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia komisji 
rekrutacyjnej wyrażonego w pisemnym uzasadnieniu odmowy przyjęcia 

 
12. Jeżeli gimnazjum po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 2014/2015 

i 2015/2016 nadal dysponuje wolnymi miejscami, dyrektor w uzgodnieniu z wójtem wyznacza 
termin przeprowadzenia postępowania uzupełniającego. 

13. Postępowanie uzupełniające powinno zakończyć się do końca sierpnia roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, na który jest przeprowadzane postępowanie rekrutacyjne. 

 
14. Do klasy pierwszej zasadniczej szkoły zawodowej przyjmuje się kandydatów, którzy: 

1) posiadają świadectwo ukończenia gimnazjum oraz zaświadczenie o szczegółowych 
wynikach egzaminu; 



 4 

2) posiadają zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki zawodu, wydane zgodnie z przepisami 
w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych 

3) posiadają zaświadczenie z zakładu pracy, potwierdzające przyjęcie na praktyczną naukę 
zawodu z dniem 1 września – kopię podpisanej umowy należy dostarczyć do 31 sierpnia. 
 

15. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunki niż liczba wolnych miejsc 
w zasadniczej szkole zawodowej na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane 
pod uwagę łącznie następujące kryteria: 
1) wyniki egzaminu gimnazjalnego; 
2) wymienione na świadectwie ukończenia gimnazjum oceny z języka polskiego,                        
matematyki, historii, geografii; 
3) świadectwo ukończenia gimnazjum z wyróżnieniem; 
4) szczególne osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia gimnazjum: 

a) uzyskanie wysokiego miejsca nagrodzonego lub uhonorowanego zwycięskim tytułem  
w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty 
albo organizowanych co najmniej na szczeblu powiatowym przez inne podmioty działające na 
terenie szkoły, z wyjątkiem tytułu laureata lub finalisty ogólnopolskiej olimpiady 
przedmiotowej oraz tytułu laureata konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim, 
b) osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego,  
w szczególności w formie wolontariatu; 

16. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2014/2015 do zasadniczej szkoły zawodowej 
terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego, w tym terminy składania dokumentów 
oraz sposób przeliczania na punkty ocen z języka polskiego i trzech wybranych obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych, wyników egzaminu gimnazjalnego oraz innych osiągnięć kandydata do 
pierwszej klasy określa Wielkopolski Kurator Oświaty. 
 



 5 

TERMINARZ REKRUTACJI DO SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH 
NA ROK SZKOLNY 2014/2015 

 
Termin Do godziny Kandydat do szkoły 

od 19 maja  
(poniedziałek) 
do 3 czerwca 
(wtorek) 

15 00 składa dokumenty do co najwyżej trzech wybranych szkół 
ponadgimnazjalnych  

od 12 maja  
(poniedziałek)  
do 30 maja 
(piątek) 

15 00 udział w sprawdzianie  uzdolnień kierunkowych oraz prób 
sprawności fizycznej organizowanych dla kandydatów, od 
których wymaga się szczególnych predyspozycji lub 
umiejętności (np.: oddziały dwujęzyczne, klasy mistrzostwa 
sportowego, oddziały lub klasy sportowe, klasy w szkołach 
artystycznych)  

do 24 
czerwca(wtorek) 

15 00 dokonuje ewentualnych zmian w decyzji o wyborze szkoły 
i składa (przenosi) dokumenty do ostatecznie wybranych szkół 

27 czerwca 
(piątek) 

  otrzymuje świadectwo ukończenia gimnazjum oraz  kserokopie 
świadectwa ukończenia gimnazjum i zaświadczenia o wynikach 
egzaminu gimnazjalnego 

do 1 lipca 
(wtorek) 

15 00 dostarcza poświadczone przez dyrektora gimnazjum kopie 
świadectwa ukończenia gimnazjum i kopie zaświadczenia 
o wynikach egzaminu gimnazjalnego do wybranych szkół 

od 3 lipca 
(czwartek) 

13 00 

do 7 lipca 
(poniedziałek) 

13 00 

  
 
 
składa oświadczenie woli podjęcia nauki w danej szkole poprzez 
dostarczenie oryginałów świadectwa ukończenia gimnazjum 
i zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego 

7 dni od dnia 
podania  
do publicznej 
wiadomości listy 
kandydatów 
przyjętych i 
kandydatów 
nieprzyjętych do 
szkoły 

  
możliwość złożenia wniosku do komisji rekrutacyjnej  
o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia kandydata do szkoły  

do 7 dni od 
terminu 
otrzymania 
pisemnego 
uzasadnienia 
odmowy 
przyjęcia 

  
możliwość złożenia, do dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej 
wyrażonego w pisemnym uzasadnieniu odmowy przyjęcia 

nie później niż  
do 29 sierpnia 

dodatkowe postępowanie uzupełniające w szkołach, które po przeprowadzeniu 
postępowania rekrutacyjnego dysponują wolnymi miejscami    

 
 



 6 

Zasady określające sposób przeliczania na punkty  
ocen z języka polskiego i trzech wybranych zajęć edukacyjnych, wyników egzaminu 

gimnazjalnego oraz innych osiągnięć kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych  
w województwie wielkopolskim 

 
 

Lp. Przedmioty/osiągnięcia przeliczane na punkty Punktacja Łącznie 

1. liczbowo określona ocena z języka polskiego x 2 max 12 punktów 

2. 
liczbowo określona ocena z pierwszego przedmiotu obowiązkowego wskazanego 
przez szkolną komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną - z matematyki x 2  
(z wyłączeniem języka polskiego) 

max 12 punktów 

3. 
liczbowo określona ocena z drugiego przedmiotu obowiązkowego wskazanego 
przez szkolną komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną – z historii x 2  
(z wyłączeniem języka polskiego)  

max 12 punktów 

4. 
liczbowo określona ocena z trzeciego przedmiotu obowiązkowego wskazanego 
przez szkolną komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną – z geografii x 2 
(z wyłączeniem języka polskiego) 

max 12 punktów 

5. świadectwo z wyróżnieniem 8 punktów 

6. 
 

konkursy przedmiotowe organizowane przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
oraz innych kuratorów oświaty – udział w finale wojewódzkim  
(punktowane maksymalnie dwa przedmioty 2 x 12 pkt.): 

- języka polskiego, 
- języka niemieckiego, 
- języka rosyjskiego, 
- języka francuskiego, 
- języka angielskiego, 
- geografii, 
- chemii, 
- fizyki, 
- historii, 
- matematyki, 

max 24 punkty 

 

 - biologii, 
- wiedzy o społeczeństwie pn. Konkurs wiedzy obywatelskiej 
i ekonomicznej; 

- do punktacji wlicza się nie więcej niż dwa przedmioty: 2 x 12 punktów; 
 

 

sposób punktowania innych osiągnięć kandydata:  7. 
a) sportowe: 

- na szczeblu ogólnopolskim (miejsca 1-8) 
- na szczeblu wojewódzkim  (miejsca 1-4) 
- na szczeblu powiatowym (miejsca 1-3) 

b) artystyczne: 
- na szczeblu ogólnopolskim (tytuł laureata, miejsca 1-3) 
- na szczeblu wojewódzkim (tytuł laureata, miejsca 1-3) 
- na szczeblu powiatowym (tytuł laureata, miejsca 1-3) 

c) konkursy wiedzy: 
- organizowane na szczeblu ogólnopolskim  (tytuł laureata, 
miejsca 1-3) 
- organizowane na szczeblu wojewódzkim  (tytuł laureata, 
miejsca 1-3)                         
- na szczeblu powiatowym (tytuł laureata, miejsca 1-3)                                                  

 
8 pkt.  
6 pkt.  
3 pkt.    
 
8 pkt. 
6 pkt. 
3 pkt. 
 
8 pkt. 
 
6 pkt. 
 
3 pkt.                                      

max 16 punktów 

m
ax

 1
00

 p
un

kt
ów

 



 7 

- do punktacji wlicza się nie więcej niż dwa osiągnięcia z zastrzeżeniem, 
że uwzględnia się najwyższe osiągnięcie absolwenta gimnazjum  w danym 
konkursie, w danej dyscyplinie tylko raz; 

 

8. aktywności kandydata na rzecz innych ludzi lub środowiska szkolnego, 
zwłaszcza w formie wolontariatu 4 punkty 

9. 

 

egzamin gimnazjalny: 
a) „część humanistyczna” 

- język polski (max 100%=20 pkt) 
- historia i wiedza o społeczeństwie (max 100%=20 pkt) 

b) „część matematyczno-przyrodnicza” 
- matematyka (max 100%=20 pkt) 
- przedmioty przyrodnicze (max 100%=20 pkt) 

c) „część z języka obcego nowożytnego – poziom podstawowy”  
(max 100%=20 pkt) 

 
max 40 punktów 

 
 

max 40 punktów 
 
 

max 20 punktów m
ax

 1
00

 p
un

kt
ów

 

MAKSYMALNA LICZBA PUNKTÓW  
MOŻLIWYCH DO UZYSKANIA PRZEZ KANDYDATA 200 

 
17. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przyjmuje się kandydatów 
z problemami zdrowotnymi, ograniczającymi możliwości wyboru kierunku kształcenia ze 
względu na stan zdrowia, potwierdzonymi opinią publicznej poradni psychologiczno-
pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej. 

18. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dana szkoła, o której mowa w ust. 1, nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, na trzecim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod 
uwagę łącznie kryteria: 

a) wielodzietność rodziny kandydata, 
b) niepełnosprawność kandydata, 
c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 
d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 
e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 
f)samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 
g) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Wyżej wymienione kryteria mają jednakową wartość. 

19. Laureat lub finalista ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej oraz laureat konkursu 
przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim są przyjmowani w pierwszej 
kolejności do gimnazjum, zasadniczej szkoły zawodowej. Warunkiem przyjęcia jest złożenie 
oryginałów lub poświadczonych kopii dokumentów potwierdzających wyżej wymienione 
osiągnięcia. 

 



 8 

Komunikat Wielkopolskiego Kuratora Oświaty  
w sprawie ustalenia wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych,  

o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. a Zarządzenia nr 110.1.7.2014 Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 20 stycznia 2014 r. w sprawie przyjmowania do publicznych 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2014/2015 
 
I. Olimpiady dla uczniów gimnazjum  
 
Lp. Nazwa olimpiady Organizator 

 
1. Olimpiada Matematyczna 

Gimnazjalistów 
Stowarzyszenie na rzecz Edukacji Matematycznej 

2. Olimpiada Informatyczna 
Gimnazjalistów 

Stowarzyszenie Talent 

3. Olimpiada Języka Angielskiego 
dla Gimnazjalistów 

Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła 
Lindego w Poznaniu 

 
 
II. Konkursy przedmiotowe organizowane przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
dla uczniów gimnazjów  
 
Lp. Nazwa konkursu 

 
1. Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego 
2. Wojewódzki Konkurs Biologiczny 
3. Wojewódzki Konkurs Chemiczny 
4. Wojewódzki Konkurs Fizyczny 
5. Wojewódzki Konkurs Geograficzny 
6. Wojewódzki Konkurs Matematyczny 
7. Wojewódzki Konkurs Historyczny 
8. Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego 
9. Wojewódzki Konkurs Języka Francuskiego 
10. Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego 
11. Wojewódzki Konkurs Języka Rosyjskiego 
12. Konkurs Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej 
 
 
III. Konkursy wiedzy i artystyczne  
 
Lp. Nazwa konkursu Organizator 

1. Ogólnopolski Konkurs wiedzy o czasach i osobie 
Karola Wojtyły – Jana Pawła II „Papież 
Słowianin”  

Łódzki Kurator Oświaty w porozumieniu 
z Wielkopolskim Kuratorem Oświaty 

2. Ogólnopolski Konkurs „Losy Bliskich i losy 
Dalekich – życie Polaków w latach 1914 – 1989”  

Małopolski Kurator Oświaty w porozumieniu 
z Wielkopolskim Kuratorem Oświaty 

3. Konkurs historyczny im. majora Marka 
Gajewskiego "Losy żołnierza i dzieje oręża 
polskiego" 

Mazowiecki Kurator Oświaty w porozumieniu 
z Wielkopolskim Kuratorem Oświaty 

4. Ogólnopolska Olimpiada „Myśli Jana Pawła II” Podlaski Kurator Oświaty w porozumieniu 
z Wielkopolskim Kuratorem Oświaty 



 9 

5. Konkurs Plastyczny z okazji 95. rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego im. Leona 
Prauzińskiego 

Zarząd Główny Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego 1918/19 

6. Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim 
„Tobie Polsko ta kropla krwi wrzącej...” 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu 

7. Konkurs Chórów Szkolnych „Śpiewająca 
Wielkopolska” 

Katedra Edukacji Muzycznej Akademii 
Muzycznej w Poznaniu 

8. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Dawnej „Schola 
Cantorum” 

Kaliskie Stowarzyszenie Edukacji Dzieci 
i Młodzieży „Schola Cantorum” 

9. Konkurs Wiedzy o Prawie Okręgowa Izba Radców Prawnych w Poznaniu 
10. Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 

we współpracy z Wielkopolskim Kuratorem 
Oświaty 

11. Konkurs Przyrodniczy dla Uczniów Gimnazjów Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody 
„Salamandra” w Poznaniu 

12. Konkurs w Dziedzinie Matematyki 
oraz w Dziedzinie Literatury i Języka Polskiego  
„Złota Żaba” 

Fundacja Edukacji Społecznej "EKOS" 
w Swarzędzu 
 

13. Konkurs „Młody Innowator” Federacja Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych NOT Towarzystwo Kultury 
Technicznej 

14. Ogólnopolski Konkurs Historyczny 
„W kalejdoskopie pamięci –Polska i Polacy 
w latach 1939 – 1989” 

Instytut Pamięci Narodowej  



 10 

IV. Zawody sportowe 
 
- Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, 
- Młodzieżowe Mistrzostwa Polski, 
- Mistrzostwa Polski Juniorów, 
- Wojewódzkie i Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików,  
- Igrzyska Młodzieży Szkolnej organizowane przez Szkolny Związek Sportowy, 
w następujących dyscyplinach sportu: 
 
 
aerobik akrobatyka sportowa badminton baseball 
biathlon bilard boks brydż sportowy 
curling gimnastyka hokej na lodzie hokej na trawie 
jeździectwo judo kajakarstwo kajak polo 
karate tradycyjne karate WKF, 

kyokushin 
kick-boxing kolarstwo 

koszykówka kręglarstwo lekka atletyka łucznictwo 
łyżwiarstwo narciarstwo orientacja sportowa pięciobój nowoczesny 
piłka nożna piłka ręczna piłka siatkowa piłka siatkowa plażowa 
piłka wodna pływanie pływanie synchroniczne podnoszenie ciężarów 
rugby skoki do wody snowboard sporty motorowe 
sporty saneczkowe sporty wrotkarskie strzelectwo sportowe sumo 
szachy szermierka taekwondo olimpijskie tenis 
tenis stołowy triathlon unihokej  warcaby 
wioślarstwo zapasy żeglarstwo  
 
V. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2014/2015 można uwzględnić również 
inne zawody wiedzy, artystyczne i sportowe, ustalone przez dyrektora szkoły 
ponadgimnazjalnej, o przyjęcie do której ubiega się uczeń gimnazjum. 
 
VI. Miejsca uznane za wysokie określa Załącznik nr 1 (pkt 4 wiersz 6 i 7 tabeli) do 
Zarządzenia nr 110.1.7.2014 Wielopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 20 stycznia 2014 r. 
w sprawie przyjmowania do publicznych gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych na rok 
szkolny 2014/2015. 


